Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0074/2020
Em, 17 de fevereiro de 2020.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A
CRIAÇÃO DE UM COMPLEXO AGROPECUÁRIO
EM TAMOIOS.

Exmo. (a) Ser(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando a criação de Complexo Agropecuário em Tamoios.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador (a) - Autor (a)

JUSTIFICATIVA

Tamoios por ter uma atividade agropecuária muito intensa e criação de gado não
têm um local estruturado para realização de exposições agrícolas, agropecuárias e
leilões, necessitando assim de um local para acomodar os diversos eventos de
agropecuária.

O espaço poderá ser usado também, para um horto e uma estufa municipal,
atraindo turistas durante todo o ano.

Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis e as
providências do Poder Executivo.